
 
 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                              РІШЕННЯ 

  від 30 травня  2024 року                           м. Біла Церква                           №5677-56-VIII  

 

Про безоплатне прийняття в комунальну 

власність Білоцерківської міської 

територіальної громади від міст Люнербург, 

Брауншвейг Федеративної Республіки 

Німеччина майна 

 

Розглянувши подання здійснюючого повноваження міського голови, секретаря міської 

ради Вовкотруба В.Г., на підставі Декларацій про перелік товарів, що визнаються 

гуманітарною допомогою від 19 квітня 2024 року, керуючись Цивільним кодексом України, 

підпунктом 197.1.16 пункту 197.1 статті 197 Податкового кодексу України, Законом України 

«Про гуманітарну допомогу», відповідно до частини другої статті 42, частин першої, п’ятої 

статті 59, частини другої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

з метою прийняття майна в комунальну власність Білоцерківської міської територіальної 

громади, міська рада вирішила: 

1. Прийняти безоплатно в комунальну власність Білоцерківської міської територіальної 

громади в особі Білоцерківської міської ради від Муніципалітету міста Люнебург 

Федеративної Республіки Німеччина майно, яке передано через благодійний фонд «Хоф 

Шлютер», а саме: автомобіль MAN, ідентифікаційний номер WMA08DZZ4NY441580, 2022 

року випуску, вартістю 3170918,00 грн. 

2. Прийняти безоплатно в комунальну власність Білоцерківської міської територіальної 

громади в особі Білоцерківської міської ради від Муніципалітету міста Брауншвейг 

Федеративної Республіки Німеччина майно, яке передано через благодійний фонд «Хоф 

Шлютер», а саме: мікроавтобус Fiat Ducato 250, ідентифікаційний номер 

ZFA25000002Y44869, 2023 року випуску, вартістю 1987108,00 грн. 

3. Комунальному підприємству Білоцерківської міської ради «Білоцерківтепломережа» 

створити комісію  з приймання майна, зазначеного в пункті 1 цього рішення, в комунальну 

власність Білоцерківської міської територіальної громади та затвердити акт приймання в 

комунальну власність Білоцерківської міської територіальної громади майна у відповідності 

до вимог чинного законодавства України. 

4. Закріпити за Комунальним підприємством Білоцерківської міської ради 

«Білоцерківтепломережа» на праві господарського відання майно, зазначене в пункті 1  цього 

рішення. 

5. Комунальному підприємству Білоцерківської міської ради «Білоцерківтепломережа» 

прийняти на свій баланс майно, зазначене в пункті 1 цього рішення, у відповідності до вимог 

чинного законодавства України, забезпечити внесення змін до реєстрів бухгалтерського 

обліку та належне його утримання, в порядку визначеному чинним законодавством України. 

6. Управлінню культури і туризму Білоцерківської міської ради створити комісію  з 

приймання майна, зазначеного в пункті 2 цього рішення, в комунальну власність 

Білоцерківської міської територіальної громади та затвердити акт приймання в комунальну 



2 

 

власність Білоцерківської міської територіальної громади майна у відповідності до вимог 

чинного законодавства України. 

7. Закріпити на праві оперативного управління за Управлінням культури і туризму 

Білоцерківської міської ради майно, зазначене в пункті 2  цього рішення. 

8. Управлінню культури і туризму Білоцерківської міської ради прийняти на свій баланс 

майно, зазначене в пункті 2 цього рішення, у відповідності до вимог чинного законодавства 

України, забезпечити внесення змін до реєстрів бухгалтерського обліку та належне його 

утримання, в порядку визначеному чинним законодавством України. 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань інвестицій, 

регуляторної політики, транспорту і зв’язку, торгівлі, туризму, послуг і розвитку 

підприємництва, власності, комунального майна та приватизації, розвитку агропромислового 

комплексу. 

 

 

Секретар міської ради                                                                               Володимир ВОВКОТРУБ 


